
CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2023/RHG/S019/00060

Asunto Bases Convocatòria Provisió Sistema Lliure Designació SG-05 Director /a Servei  RH
2024 //  Bases Convocatoria  Provisión Sistema Libre Designación  SG-05 Director/a  Servicio
 RRHH 2024

NOTIFICACIÓ

Per Decret núm. 00142 de la Presidencia-Delegada d’este Consorci de data 09/02/2024

S’HA DISPOSAT:

Havent donat compte de l’informe-proposta del
Servei de RH, amb el vistiplau de la Gerència
que antecedeixen i basant-se en els següents,

ANTECEDENTS

Primer: Per Decret de la Presidència-Delegada
núm.  1617, de data 18 de desembre de 2023,
s'aprova la convocatòria i les bases que han de
regir  la  reglamentària  provisió  mitjançant  lliure
designació del lloc de Director/a del Servei de
Recursos  Humans,  pertanyent  a  la  subescala
Tècnica i classe Superior, Subgrup A1 (lloc de
treball núm. RPT SG-05 Director/a del Servei de
Recursos  Humans),  que  actualment  es  troba
vacant.

En el BOP número 245, de 22 de desembre de
2023, van ser publicades íntegrament les bases
que han de regir aquesta convocatòria. 

En el BOE número 1, de 01 de gener de 2024,
es publica la resolució que obertura el termini de
presentació  de  sol·licituds,  sent  de  deu  dies
naturals  a  comptar  des  del  següent  al  de  la
publicació d'aquesta resolució.

Segon: Per Decret de la Presidència-Delegada
núm.  65,  de  data  24  de  gener  de  2024,  es
procedeix a designar els membres que formaran
part  de  la  Comissió  de  Valoració  d'aquest
procés  de  provisió,  així  com  fer  pública  la
relació d'admesos.

Tercer: Reunida la Comissió de Valoració per a

Dada cuenta del Informe-Propuesta del Servicio
de RRHH, con el visto bueno de la Gerencia que
anteceden y basándose en los siguientes,

ANTECEDENTES

Primero:  Por  Decreto  de  la  Presidencia-
Delegada n.º 1617, de fecha 18 de diciembre de
2023,  se aprueba la convocatoria  y  las bases
que  han  de  regir  la  reglamentaria  provisión
mediante  libre  designación  del  puesto  de
Director/a del Servicio de Recursos Humanos,
perteneciente  a  la  subescala  Técnica  y  clase
Superior,  Subgrupo  A1  (puesto  de  trabajo  n.º
RPT SG-05 Director/a del Servicio de Recursos
Humanos),  que  actualmente  se  encuentra
vacante.

En el BOP número 245, de 22 de diciembre de
2023, fueron publicadas íntegramente las bases
que han de regir dicha convocatoria.  

En el BOE número 1, de 01 de enero de 2024,
se publica la resolución que apertura el plazo de
presentación de solicitudes, siendo de diez días
naturales a contar  desde el  siguiente al  de la
publicación de esta resolución.

Segundo:  Por  Decreto  de  la  Presidencia-
Delegada n.º 65, de fecha 24 de enero de 2024,
se  procede  a  designar  los  miembros  que
formarán parte de la Comisión de Valoración de
este  proceso  de  provisión,  así  como  hacer
pública la relación de admitidos.

Tercero:  Reunida  la  Comisión  de  Valoración

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    1

Fecha documento: 9 de Febrero de 2024
FIRMADO
1.- RHG Dir Serv RRHH, MARIA MARTIN ESTEVE, a 9 de Febrero de 2024

Página 1 de 3

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

lv
W

as
K

2R
fq

J6
O

R
nq

pV
fO

yG
B

A
X

kp
+

m
yU

vQ
8D

G
4x

A

Fecha de impresión: Viernes, 9 de Febrero de 2024 14:47



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2023/RHG/S019/00060

Asunto Bases Convocatòria Provisió Sistema Lliure Designació SG-05 Director /a Servei  RH
2024 //  Bases Convocatoria  Provisión Sistema Libre Designación  SG-05 Director/a  Servicio
 RRHH 2024

la provisió del lloc de treball Núm. RPT SG-05
Director/a del Servei de Recursos Humans, en
sessió celebrada el 31 de gener de 2024,  es
remet en data 09/02/2024 certificació de l’acord
adoptat:
"

.../...
3 .- Proposta d'adjudicació.
De conformitat amb el que s'establix en la base
quinta  de  les  bases  que  regixen  la  present
convocatòria,  i  a  la  vista  de  la  valoració  de
l'aspirant  efectuada  en  el  punt  anterior,  La
Comissió  de  Valoració  del  procés  selectiu,
proposa a la Presidència Delegada del Consorci
Provincial de Bombers de València com a aspirant
idoni  a  Sr.  Jesús  Almela  Chanzà,  amb  DNI
**.***.632B,  sent  l'únic  aspirant  presentat  al
present  procés  selectiu  i  complint  els  requisits
establits  en esta convocatòria,  així  com el  perfil
professional per a ocupar el lloc de treball."

para  la  provisión  del  puesto  de  trabajo  Núm.
RPT SG-05 Director/a del Servicio de Recursos
Humanos, en sesión celebrada el 31  de enero
de  2024,   se  remite  en  fecha  09/02/2024
certificación del acuerdo adoptado:
“

.../...
3 .- Propuesta de adjudicación.
De  conformidad  con  lo  establecido  en  la  base
quinta  de  las  bases  que  rigen  la  presente
convocatoria,  y  a  la  vista  de  la  valoración  del
aspirante  efectuada  en  el  punto  anterior,  La
Comisión  de  Valoración  del  proceso  selectivo,
propone a la Presidencia Delegada del Consorcio
Provincial  de  Bomberos  de  Valencia  como
aspirante idóneo a D. Jesús Almela Chanzà, con
DNI  **.***.632B,  siendo  el  único  aspirante
presentado  al  presente  proceso  selectivo  y
cumpliendo  los  requisitos  establecidos  en  dicha
convocatoria,  así  como el  perfil  profesional  para
ocupar el puesto de trabajo."

Vista la certificació de la Comissió de Valoració,
l'informe emés pel Servici de Recursos Humans
i la proposta de Resolució, de conformitat amb
en virtut de la delegació efectuada pel President
del Consorci,  per Decret núm. 1002 de 25 de
juliol  de 2023,  (article 9.4.  de la Llei  40/2015,
d'1 d'octubre, de RJSP),

DISPOSE

PRIMER: Seleccionar  al  Sr. Jesús  Almela
Chanzà, amb número de DNI **.***.632B , per
a  ocupar  el  Lloc  de  Directora  del  Servei  de
Recursos  Humans,  mitjançant  lliure
designació, pertanyent a la subescala Tècnica
i classe Superior, Subgrup A1 (classificat amb
el codi SG-05 de la vigent Relació de Llocs de
treball).

SEGON: Procedir  a  la  publicació  de  la
Resolució en el Butlletí Oficial de la Província,
així  com en  el  tauler  d'anuncis  del  Consorci
Provincial de València i pàgina web.

Vista  la  certificación  de  la  Comisión  de
Valoración, el informe emitido por el Servicio de
Recursos  Humanos  y  la  propuesta  de
Resolución, de conformidad con en virtud de la
delegación  efectuada  por  el  Presidente  del
Consorcio, por Decreto n.º 1002 de 25 de julio
de 2023, (artículo 9.4. de la Ley 40/2015, de 1
de octubre, de RJSP),

DISPONGO

PRIMERO:  Seleccionar  al  Sr.  Jesús  Almela
Chanzà, con número de DNI **.***.632B, para
ocupar  el  Puesto  de  Director  del  Servicio  de
Recursos Humanos, mediante libre designación,
perteneciente  a  la  subescala  Técnica  y  clase
Superior, Subgrupo A1 (clasificado con el código
SG-05  de  la  vigente  Relación  de  Puestos  de
Trabajo).

SEGUNDO: Proceder  a  la  publicación  de  la
Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia,
así como en el tablón de anuncios del Consorcio
Provincial de Valencia y página web.

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    2

Fecha documento: 9 de Febrero de 2024
FIRMADO
1.- RHG Dir Serv RRHH, MARIA MARTIN ESTEVE, a 9 de Febrero de 2024

Página 2 de 3

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

lv
W

as
K

2R
fq

J6
O

R
nq

pV
fO

yG
B

A
X

kp
+

m
yU

vQ
8D

G
4x

A

Fecha de impresión: Viernes, 9 de Febrero de 2024 14:47



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2023/RHG/S019/00060

Asunto Bases Convocatòria Provisió Sistema Lliure Designació SG-05 Director /a Servei  RH
2024 //  Bases Convocatoria  Provisión Sistema Libre Designación  SG-05 Director/a  Servicio
 RRHH 2024

TERCER:  Contra la present resolució,  que és
definitiva  en  via  administrativa,  podrà
interposar-se,  potestativament,  recurs  de
reposició  davant  la  Presidència  del  Consorci
Provincial  de  Bombers  de  València,  en  el
termini d'un mes comptat a partir de l'endemà a
aquell  que tinga lloc  la  notificació del  present
acte  o,  directament,  recurs  contenciós-
administratiu davant el Jutjat de València, en el
termini de dos mesos comptats també a partir
de l'endemà a aquell que tinga lloc la notificació
del present acte. Tot açò de conformitat amb el
vigent  tenor  dels  articles  123  i  124  de  la  llei
39/2015,  de  30  d'octubre,  del   Procediment
Administratiu  Comú  en  les  Administracions
Publiques i els articles 8, 14, 25 i 46 de la Llei
29/1998,  de  13  de  juliol,  reguladora  de  la
Jurisdicció  Contenciós-Administrativa,  i  sense
perjudici que es puga exercitar qualsevol altre
recurs que estime procedent.

TERCERO:  Contra la presente resolución, que
es  definitiva  en  vía  administrativa,  podrá
interponerse,  potestativamente,  recurso  de
reposición  ante  la  Presidencia  del  Consorcio
Provincial de Bomberos de València, en el plazo
de un mes contado a partir del día siguiente a
aquel  que  tenga  lugar  la  notificación  del
presente  acto  o,  directamente,  recurso
contencioso-administrativo  ante  el  Juzgado  de
València,  en el  plazo de  dos meses contados
también a partir  del  día siguiente a aquel  que
tenga  lugar  la  notificación  del  presente  acto.
Todo esto de conformidad con el vigente tenor
de los artículos 123 y 124 de la ley 39/2015, de
30 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Común en las Administraciones Publicas y los
artículos 8, 14, 25 y 46 de la Ley 29/1998, de 13
de  julio,  reguladora  de  la  Jurisdicción
Contencioso-Administrativa,  y  sin  perjuicio  que
se  pueda  ejercitar  cualquier  otro  recurso  que
estime procedente.

València, en la data reflectida en la signatura electrònica 

EL SECRETARI GENERAL

Signat: P.D.María Martín Esteve

 *Delegació de signatura per Decret de la Presidència-Delegada d'aquest Consorci núm. 143 de  23/02/2019

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    3

Fecha documento: 9 de Febrero de 2024
FIRMADO
1.- RHG Dir Serv RRHH, MARIA MARTIN ESTEVE, a 9 de Febrero de 2024

Página 3 de 3

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

lv
W

as
K

2R
fq

J6
O

R
nq

pV
fO

yG
B

A
X

kp
+

m
yU

vQ
8D

G
4x

A

Fecha de impresión: Viernes, 9 de Febrero de 2024 14:47


